
Oggetto: RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA,MANTENIMENTO E
MANUTENZIONE DEL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI
FANO ADRIANO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA DIGITECNO SNC
DI MARCOZZI ALFONSO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

PREMESSO:
CHE con deliberazione di Giunta Comunale del 11-05-2012  n. 17, sono state  approvate le

linee guida per la riorganizzazione del sito istituzionale del comune, inoltre con la stessa delibera è
stato affidato all’Ufficio Affari Generali l’istruttoria di tulle le incombenze per l’affidamento del
servizio;

VISTA la delibera di C.C. n. 3 del 19-01-2007 con la quale il Comune approva il
Regolamento per i lavori, servizi e forniture da eseguirsi in economia, di cui all’art. 8, lettera f);

PREMESSO CHE con determina n. 197 Registro Generale del 23-11-2012 si affidava alla
ditta “Digitecno s.n.c di Marcozzi Alfonso & C. di Teramo l’adeguamento e restyling del sito
istituzionale del Comune di Fano adriano;

CHE la figura di Manutenzione e aggiornamento dei contenuti relativamente alla
rimodulazione del sito web istituzionale del comune di Fano Adriano non può essere affidata ai
dipendenti di questo Ente per mancanza di specifica professionalità nel settore informatico e che  in
considerazione della loro complessità, si reputa necessario il conferimento di apposito incarico a
Ditta altamente specializzata, delegando, per lo scopo, il Responsabile del servizio competente;

DATO atto dell’opportunità di applicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando di gara ai sensi dell’art. 125 ,comma 11  del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;

VISTA  l’offerta ricevuta dalla  ditta  Digitecno snc di Marcozzi Alfonso  & C. di Teramo
del 17-02-2020 che si allega e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione,il tutto
pari a €. 920,00 iva esclusa:

VISTO lo Statuto comunale;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  8   Del  21-02-2020

Reg. generale 29

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO PROTOCOLLO



VISTO l'art. 5, comma 1, Legge 47/1994;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, dei Servizi e di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art.163, comma 3, il quale prevede
che ove la scadenza del termine dei bilanci di previsione sia stata fissata da norme statali in un
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine applicando le modalità di gestione di cui al comma
1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato;

In conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato acquistato mediante richiesta all’Autorità di vigilanza  su contratti pubblici di
lavoro, servizi e fornitura il seguente GIG: ZEB2C29745;

VISTO il DURC regolare n. INAIL_20355362 del 12-02-2020;

PRESO atto inoltre che, ai sensi dei commi 1 e 2, articolo 23-ter del decreto legge 24 giugno
2014 n. 90, le disposizioni di cui al comma 3-bis dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici
entrate in vigore il 1º gennaio 2015 per ciò che concerne le centrali uniche di committenza, non si
applicano alle acquisizioni di lavori, servizi e forniture da parte di questo ente pubblico in quanto
incluso nel Cratere dell'Abruzzo di cui al decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede è parte integrante della presente;

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati
e riportati, la manutenzione, assistenza e  mantenimento del sito istituzionale del Comune di Fano
Adriano,come da allegato,per l’anno 2020 il tutto pari a €. 920,00 iva esclusa:

2) di impegnare in favore di Digitecno s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. di Teramo la
spesa di €. 1.122,40 iva compresa sul bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione,
gestione competenza, come segue:

N.Capi-to
lo

Descrizione
Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi

contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza
Obbligazi
o-ne

Impegno G.I.G.Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

90

Spese Generali di
Funzionamento
Sevizi informatici 1 3 1 3 2 99 31-12

2020
€.1.122,40 ZEB2C29745

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI LUIGI

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

21-02-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


